
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

2 0 2 .0  пны (2^сарын/23өцөр ДугаарЛ/ДЗв Улаанбаатар хот

Г л
Сүхбаатар дүүргийн 54 дүгээр 

цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 09 дүгээр 
сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 11,289,091.30 /арван нэгэн сая хоёр зуун наян есөн мянга ерэн нэгэн 
төгрөг гучин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
актапж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 54 дүгээр цэцэрлэг /Х.Тэгшзаяа/- 
т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй хөрөнгөнөөс 6 нэр төрлийн 1,341,302 /нэг сая гурван 
зуун дөчин нэгэн мянга гурван зуун хоёр/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн 
зохих журмын дагуу устгах, 19 нэр төрлийн 9,947,789 /есөн сая есөн зуун дөчин 
долоон мянга долоон зуун наян есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд 
хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн 54 
дүгээр цэцэрлэг /Х.Тэгшзаяа/- үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

Орлогч дарга

ДАРГЫН АПБАН ҮҮРГИЙГ 
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ Д.РЭНЦЭНБЯМБА



п А
Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 !?ны%9 дүгээр сарын 0.3. ны өдрийн 

I  тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн 54 дүгээр цэцэрлэг

1 11 9 28 24 9 5  ± > 25765Б

№ Эдхөрөнгийн нэр

Аш
иг

ла
са

н 
ж

ил

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Эвдрэл гэмтэл
ӨХБЗ-

ийн
дүгнэлт

Байгуул
лагын
үнийн
санап

Мэргэж
илтний
санал

ЭБХХХК-
ийн

хурлын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж
1 Зурагт /Мопе1/ 15 ш 1 111 675.00 111 675.00 111 675.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
2 Зурагт Ю|дКа1/ 31 ш 1 399 246.30 399 246.30 399 246.30 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
3 Хөгжим дараптат 15 ш 1 416 920.00 416 920.00 416 920.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

4 Телефон аппарат 17 ш 1 217 080.00 217 080.00 217 080.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

5 Угаалгын машин /ТозЫЬа/ 18 ш 1 542 700.00 542 700.00 542 700.00 Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

6 Махны машин 13 ш 1 366 300.00 366 300.00 366 300.00 Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
7 Махны машин 17 ш 1 542 700.00 542 700.00 542 700.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
8 Тог тохируулагч 14 ш 1 226 366.00 226 366.00 226 366.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
9 Хөлдөөгч/НАИ8Н1/ 12 ш 640 000.00 1 280 000.00 1 280 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
10 Угаалгын машин/ЗНАНР/ 12 ш 1 720 000.00 720 000.00 720000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

11 Темс цэвэрлэгч 10 ш 1 900 000.00 900 000.00 900000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

12 Суурин компьютер ЮеП/ 8 ш 2 931 656.00 1 863 312.00 1 863312.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

13 Зургийн аппарат 
/Затзипд/ 8 ш 1 197 230.00 197 230.00 197230.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 7 783 529.30 7 783 529.30 щ
Тавилга, эд хогшил

1 Хүүхдийн хув/шкаф/ 55 ш 7 10 828.00 75 796.00 75 796.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах усттах
2 Хүүхдийн /ширээ/ 23 ш 7 1 954.00 13 678.00 13 678.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
3 Хивс 17 ш 2 135 675.00 271 350.00 271 350.00 Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
4 Хивс 15 ш 1 282 910.00 282 910.00 282 910.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
5 Харуулын буу 52 ш 1 316 575.00 316 575.00 316 575.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
6 Вандан сандал 22 ш 2 65 124.00 130 248.00 130 248.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах



7 Зөөлөн буйдан 18 ш 1 262 305.00 262 305.00 262 305.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
8 Хүүхдийн ширээ 17 ш 5 65 124.00 325 620.00 325 620.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
9 Хивс/эрдэнэт шар/ 16 ш 1 268 020.00 268 020.00 268 020.00 - Ашиглах боломжгүй акглах устгах татах татах

10 Хувцасны төмөр шкаф 12 ш 1 359 000.00 359 000.00 359 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

11 Хувцасны төмөр шкаф 12 ш 2 398 530.00 797 060.00 797 060.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

12 Хивс\эрдэнэт\ 11 ш 2 201 500.00 403 000.00 403 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 3 505 562.00 3 505 562.00 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 11 289 091.30 11 289 091.30 0.00
ҮүнээсТатан төвлөрүүлэх хөрөнгө 9 947 789 9 947 789 -

Актлах хөрөнгө 1 341 302 1 341 302 -


